



AVUSTRALYA ÜLKE NOTU & MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ

Genel olarak ekonomik yapıya bakıldığında, yüksek kişi başına düşen milli geliri ile başarılı bir ekonomiye sahip olan Avustralya'nın, doğal kaynaklar yönünden zengin olduğu, maden, metal ve doğal gazın yanında, buğday başta olmak üzere önemli bir tarımsal ürün ihracatçısı ülke konumunda bulunduğu görülür. Toplam ihracatın ağırlığını bu maddelerin oluşturması nedeniyle, dünya ham madde fiyatlarındaki değişimler Avustralya ekonomisini önemli oranda etkilemektedir. Avustralya, sanayi ürünleri ihracatını artırma çabası içinde olmakla birlikte, uluslararası ticaretteki rekabet bunu zorlaştırmaktadır. Ancak sürekli büyüyen Çin'in ekonomisinin enerji ve ham maddelere olan ihtiyacı, dünyadaki arz açığı nedeni ile ham madde fiyatlarında artışa neden olmakta ve bu durum da Avustralya ekonomisine yarar sağlamaktadır. Özellikle maden sektöründe dünyada yeni yatırımların olmaması arz- talep dengesini bozduğundan, dünyada bu sektör Çin'in ham madde ihtiyacını karşılamakta zorlanmakta ve bu durumdan en kazançlı çıkan ülke, dünyadaki zengin ülkelerin çoğunun aksine, Avustralya olmaktadır. Avustralya net petrol ithalatçısı bir ülke olmasına karşın, mineraller ve enerji alanında başlıca ihracatçı konumunda olup, doğal gaz ve kömür ihracatı gün geçtikçe artmaktadır.

2008 yılında %2,2 olan büyüme oranı, 2009 yılında % 1,4 olarak gerçekleşmiştir. Zaman zaman yaşanan kuraklık, uluslararası alanda yaşanan durgunluk gibi olumsuz etkenler, hammadde talebinin ve hammadde fiyatlarının artması gibi faktörlerle dengelenmektedir. Avustralya'da sektörlerin gayrisafi milli hâsılaya katkısı konusunda; tarım, büyük bir katkı sağlamamakta, tarım sektörünün gayrisafi milli hâsılaya katkısı, son yıllarda, ortalama % 3 olmaktadır. En büyük katkısı hizmetler sektörü yapmaktadır.

Avustralya'da 2008 yılında cari fiyatlarla 1.038,6 milyon ABD doları olan GSMH, 2009 yılında 982,1 milyon ABD Dolarına düşmüştür. GSMH bileşenlerinde imalat sanayiinin payı % 8,4 tarımın% 2,7, madencilik % 6,7 ve hizmetlerin % 67 olmuştur.

Milli Hesaplar Tablosu

	2005	2006	2007	2008	2009
GSMH (Cari Fiyatlarla) Milyar US\$	738,3	784,5	951,4	1.038,6	982,1
GSMH (PPP) Milyar US\$	695,8	737,1	793,9	830,2	851,2
Kişi başına GSMH US\$	35.935	37.584	44.799	47.986	44.895
Kişi başına GSMH (PPP) US\$	33.868	35.314	37.383	38.356	38.911
GSMH Reel Büyüme Oranı %	3,5	2,4	4,9	2,2	1,4
Cari İşlemler Dengesi Milyon US\$	-41.482	-40.932	-57.727	-45.953	-40.634
Cari İşlemler Dengesi GSMH'ya oranı %	-5,6	-5,2	-6,1	-4,4	-4,1
Mal ve Hizmet İhracatı/ GSMH Oranı %	18,7	20,1	19,1	22,4	19,8
Enflasyon Oranı %	2,8	3,3	3,0	3,7	2,1

Avustralya ekonomisinde cari açığın temel sebepleri, dış ticaret açığı ile birlikte yabancı kreditorlere ve yatırımcılara yapılan faiz/temettü ödemeleri ve yabancı sermayeli maden şirketlerinin kazançlarını yurtdışına transfer etmesidir.

21 Nisan 2006 tarihi itibarıyla Avustralya (Federal) Hükümeti'nin, 30 yıldan bu yana, ilk kez kamu borçlarını sıfırlamış olduğu Hazine Bakanı tarafından açıklanmıştır. 1996 yılında 96 milyar Avustralya Doları olan borçlar; bütçe fazlaları, bazı aktiflerin satışı ve ayrıca kısmi özelleştirmeler sonucunda net olarak sıfırlanmış bulunmaktadır. Ancak, 2008-2009 mali yılında bütçenin 27,1 milyar Avustralya Doları açık verdiği dönemin Hazine Bakanlığı tarafından açıklanmıştır.

A. AVUSTRALYA'NIN GENEL DIŞ TİCARETİ

1. İHRACAT

BM verilerine göre; Avustralya'nın ihracatı 2008 yılında 191,5 milyar \$ gerçekleşmiştir. Avustralya'nın genel ihracatında ilk üç ülke sırasıyla Çin, ABD ve Japonya'dır.

Avustralya'nın Ülkeler Bazında İhracatı (Bin \$)

	ÜLKE	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	ÇHC	19.213.498	24.053.872	29.896.352	24,29
2	ABD	18.609.468	20.003.368	23.014.490	15,05
3	Japonya	13.019.354	14.940.696	17.155.350	14,82
4	Singapur	8.102.581	8.685.644	13.721.034	57,97
5	Almanya	6.779.218	8.074.257	9.624.451	19,20
6	Tayland	4.718.293	6.539.401	8.607.590	31,63
7	İngiltere	4.694.057	6.716.465	8.440.540	25,67
8	Malezya	5.055.256	6.037.588	7.595.449	25,80
9	Yeni Zelanda	4.144.870	5.186.837	6.447.129	24,30
10	Kore	5.205.571	4.938.971	5.449.669	10,34
11	İtalya	3.381.873	4.009.108	4.523.272	12,82
12	Endonezya	3.426.463	4.048.152	4.449.404	9,91
13	Vietnam	3.743.888	3.722.098	4.399.351	18,20
14	Fransa	3.112.638	3.880.128	4.241.156	9,30
15	Papua Yeni Gine	1.734.404	2.099.344	2.478.394	18,06
16	İsveç	1.889.213	1.937.857	2.203.840	13,73
17	Kanada	1.654.843	1.688.235	2.203.355	30,51
18	BAE	993.700	1.768.408	1.964.200	11,07
19	İsviçre	1.365.949	1.638.307	1.919.928	17,19
20	İrlanda	1.384.429	1.749.439	1.894.567	8,30
	Diğer	20.421.186	23.938.609	31.354.383	30,98
	Toplam	132.650.752	155.656.784	191.583.904	23,08

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

2008 yılında Avustralya'nın önemli ihraç ürünleri incelendiğinde ilk sırayı "Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları, Mumlar" oluşturmaktadır. "Makine ve Aksamları", "Motorlu Kara Taşıtları, Traktör, Bisiklet, Motosiklet Ve Diğer" ile "Elektrikli Makina Ve Cihazlar,Aksam Ve Parçaları" Avustralya'nın ihraç ettiği diğer başlıca ürünlerdir. 2008 yılında Avustralya tarafından gerçekleştirilen "Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları" ihracatı Avustralya'nın genel ihracatı içerisinde % 15,7 pay almaktadır.

Avustralya'nın Fasıllar Bazında İhracatı (Bin \$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	17.519.576	20.177.704	30.098.258	49,17
2	84	NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN;MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	21.684.636	24.864.760	27.864.144	12,06
3	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	16.609.050	20.630.760	22.978.790	11,38
4	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	14.482.896	17.152.708	19.032.116	10,96
5	71	İNCİLER,KIYMETLİ TAŞ VE METAL MAMULLERİ, MADENİ PARALAR	5.497.858	6.546.864	9.942.469	51,87
6	30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	5.172.359	6.272.600	6.725.558	7,22
7	90	OPTİK,FOTOĞRAF,SİNEMA,ÖLÇÜ,KONTROL,AYAR CİHAZLARI,TIBBİ ALET.	4.887.253	5.304.986	6.116.246	15,29
8	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	3.352.255	4.042.727	4.492.018	11,11
9	73	DEMİR VEYA ÇELİKTEN EŞYA	2.479.859	3.111.513	4.214.553	35,45
10	88	HAVA TAŞITLARI,UZAY ARAÇLARI,AKSAM VE PARÇALARI	2.560.440	2.482.316	3.530.037	42,21
		DİĞER	38.404.570	45.069.846	56.589.715	25,56
		TOPLAM	132.650.752	155.656.784	191.583.904	23,08

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

2. İTHALAT

Avustralya'nın ithalatı 2008 yılında 186,8 milyar \$ kaydedilmiştir. Avustralya'nın genel ithalatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Japonya, Çin ve Kore'dir.

Avustralya'nın Ülkeler Bazında İthalatı (Bin \$)

SIRA	ÜLKE	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	Japonya	24.413.660	26.378.734	42.731.584	61,99
2	ÇHC	15.391.768	19.546.472	27.225.182	39,28
3	Kore	9.299.628	11.177.462	15.485.802	38,54
4	Hindistan	6.668.121	7.690.209	11.379.978	47,98
5	ABD	7.594.956	8.303.724	10.184.268	22,65
6	Yeni Zelanda	6.746.744	7.848.838	7.867.169	0,23
7	İngiltere	6.116.080	5.810.751	7.844.216	34,99
8	Singapur	3.460.812	3.346.489	5.154.095	54,01
9	Tayland	3.220.732	3.662.073	4.489.011	22,58

10	Endonezya	3.330.592	3.239.535	3.587.340	10,74
11	Malezya	2.146.280	2.639.265	3.361.561	27,37
12	BAE	1.473.013	2.535.574	3.291.433	29,81
13	Hollanda	2.135.150	2.301.794	3.051.366	32,56
14	Hong Kong	2.364.430	2.319.485	2.528.201	9,00
15	Suudi Arabistan	1.659.446	1.609.327	2.099.449	30,46
16	Güney Afrika	1.723.312	2.100.802	2.061.442	-1,87
17	Almanya	1.043.327	1.113.393	1.547.096	38,95
18	Fransa	953.339	1.192.484	1.478.794	24,01
19	İtalya	1.378.761	1.295.304	1.420.529	9,67
20	Vietnam	1.196.455	1.176.574	1.347.628	14,54
	Diğer	21.006.170	23.833.935	28.716.864	20,49
	Toplam	123.322.776	139.122.224	186.853.008	34,31

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

“Makine ve Aksamları” Avustralya’nın en önemli 8. ithal kalemidir. Makine ve aksamları ithalatı Avustralya’nın genel ithalatından % 12 pay almaktadır.

Avustralya’nın ithal ettiği başlıca diğer ürünler “Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları, Mumlar”, “Metal Cevherleri, Cüruf ve Kül” ve “İnciler, Kıymetli Taş ve Metal Mamulleri, Madeni Paralar”dır.

Diğer taraftan, “Hububat” mal grubunun ithalatındaki artış oranları dikkat çekici boyuttadır.

Avustralya’nın Başlıca Fasıllar Bazında İthalatı (Bin \$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	27	MİNERAL YAKITLAR, MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI, MUMLAR	29.639.254	31.647.896	59.868.232	89,17
2	26	METAL CEVHERLERİ, CÜRUF VE KÜL	18.947.416	22.808.286	35.263.944	54,61
3	71	İNCİLER, KIYMETLİ TAŞ VE METAL MAMULLERİ, MADENİ PARALAR	7.684.900	10.221.816	12.965.441	26,84
4	99	SINIFLANDIRILMAMIŞ EMTİA	7.986.103	8.448.790	6.705.073	-20,64
5	2	ETLER VE YENİLEN SAKATAT	5.269.629	5.410.205	5.986.224	10,65
6	28	İNORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR, ORGANİK, İNORGANİK BİLEŞİKLER	4.959.496	5.521.461	5.909.530	7,03
7	76	ALUMİNYUM VE ALUMİNYUM EŞYA	4.791.819	5.239.599	5.221.420	-0,35
8	84	NÜKLEER REAKTÖRLER, KAZAN; MAKİNA VE CİHAZLAR, ALETLER, PARÇALARI	4.057.908	4.729.884	5.018.533	6,10
9	10	HUBUBAT	3.455.432	2.211.558	4.383.984	98,23
10	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	2.952.622	3.438.504	4.169.113	21,25
		DİĞER	33.578.197	39.444.225	41.361.514	4,86
		TOPLAM	123.322.776	139.122.224	186.853.008	34,31

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

B. TÜRKİYE-AVUSTRALYA DIŞ TİCARETİ**İkili Ticaret Verileri (\$)**

		2007	2008	2009
İhracatımız	Değer	291.833.883	367.316.421	304.860.970
	Değişim %		25,86	-17,00
İthalatımız	Değer	634.908.657	827.272.980	619.534.056
	Değişim %		30,30	-25,11
Hacim	Değer	926.742.540	1.194.589.401	924.395.026
	Değişim %		28,90	-22,62
Denge	Değer	-343.074.774	-459.956.559	-314.673.086
	Değişim %		-34,07	31,59

Kaynak: TÜİK Verileri

Ülkemiz ile Avustralya arasındaki dış ticaret dengesi ülkemiz aleyhine açık vermektedir. Ancak, Avustralya'dan gerçekleştirdiğimiz ithalattaki azalma oranı, ihracatımızda yaşanan düşüşten daha fazladır. Dış ticaret dengesi 2009 yılında bir önceki yıla göre % 31,59 artış göstermiştir. 2009 yılında iki ülke arasındaki dış ticaret hacmi 924,3 milyon \$ kaydedilmiştir.

Avustralya'ya İhracatımızda Başlıca Maddeler (\$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 08/09 (%)
1	08	YENİLEN MEYVALAR,KABUKLU YEMİŞLER, TURUNÇGİL VE KAVUN KABUĞU	45.873.925	54.664.017	55.944.596	2,34
2	84	NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN;MAKİNA VE CİHAZLAR, ALETLER,PARÇALARI	26.209.552	35.476.967	29.422.627	-17,07
3	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	61.469.685	77.633.689	28.022.437	-63,90
4	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	10.674.402	12.192.066	22.438.293	84,04
5	68	TAŞ,ALÇI,ÇİMENTO,AMYANT,MİKA VB MADDELERDEN EŞYA	8.871.537	15.490.391	17.632.675	13,83
6	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	1.440.605	3.279.164	17.217.492	425,06
7	20	SEBZE,MEYVA,BİTKİ PARÇALARI,SERT KABUKLU YEMİŞ KONSERVELERİ	14.565.144	14.544.345	15.759.783	8,36
8	40	KAUÇUK VE KAUÇUKTAN EŞYA	10.086.388	13.946.068	10.839.675	-22,27
9	71	İNCİLER, KIYMETLİ TAŞ VE METAL MAMULLERİ, MADENİ PARALAR	23.846.550	24.656.349	9.316.697	-62,21
10	26	METAL CEVHERLERİ,CÜRUF VE KÜL	2.154.136	11.137.697	8.062.925	-27,61
		DİĞER	86.641.959	104.295.668	90.203.770	-13,51
		TOPLAM	291.833.883	367.316.421	304.860.970	-17,00

Kaynak:TUIK Verileri

Avustralya'ya yönelik ihracatımız 2009 yılında % 17 azalarak 304,8 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu ülkeye gerçekleştirdiğimiz ihracatta ilk 10 madde arasında yer alan "Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları, Mumlar" mal grubunda yaşanan ihracat artış oranı dikkat çekmektedir. "Makine ve Aksamları" 2009 yılında Avustralya'ya ihracatımızda 2. sırada yer almaktadır. (29,4 milyon \$)

Avustralya'dan İthalatımızda Başlıca Maddeler (\$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 08/09 (%)
1	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	224.897.411	567.334.735	486.832.156	-14,19
2	30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	32.017.874	38.844.494	42.066.250	8,29
3	76	ALUMİNYUM VE ALUMİNYUM EŞYA	65.850.185	69.578.892	20.357.981	-70,74
4	04	SÜT VE SÜT MAMULLERİ, KUŞ VE KÜMES HAY.YUMURTALARI,BAL VB.	1.092.899	725.284	12.071.200	1564,34
5	84	NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN; MAKİNA VE CİHAZLAR, ALETLER,PARÇALARI	14.334.303	16.586.427	11.090.601	-33,13
6	90	OPTİK,FOTOĞRAF,SİNEMA,ÖLÇÜ,KONTROL,AYAR CİHAZLARI,TIBBİ ALET.	10.674.081	10.123.718	10.938.027	8,04
7	41	HAM POSTLAR,DERİLER (KÜRKLER HARIÇ) VE KÖSELELER	13.160.019	11.856.713	5.215.630	-56,01
8	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	8.574.777	6.454.707	3.274.715	-49,27
9	28	İNORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR, ORGANİK,İNORGANİK BİLEŞİKLER	715.529	2.219.618	3.205.742	44,43
10	51	YÜN,KIL,AT KILI;BUNLARIN İPLİK VE DOKUMALARI	10.223.496	8.186.492	2.933.050	-64,17
		DİĞER	253.368.083	95.361.900	21.548.704	-77,40
		TOPLAM	634.908.657	827.272.980	619.534.056	-25,11

Kaynak: TÜİK Verileri

Avustralya'dan ithalatımız 2009 yılında % 25 gerileyerek 619,5 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Avustralya'dan ithal ettiğimiz ilk 10 kalem arasında ithalatında artış görülen kalemler "Süt ve Süt Mamulleri, Kuş ve Kümes Hayvan Yumurtaları, Bal vb.", "İnorganik Kimyasal Müstahsallar, Organik, İnorganik Bileşikler", "Eczacılık Ürünleri" ile "Optik, Fotoğraf, Sinema, Ölçü, Kontrol, Ayar Cihazları,Tıbbi Alet" dir.

C. AVUSTRALYA'NIN MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ

1. İHRACAT

2008 yılında "Makine ve Aksamları" ürün grubu Avustralya'nın toplam ihracatından % 14,5 pay almıştır.

Avustralya'nın 2008 yılında makine ihracatı 27 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. 2008 yılında Avustralya'nın makine ihracatında ilk sırada yer alan ülkeler ABD, Çin ve Japonya'dır. 2008 verilerine göre, Türkiye Avustralya'nın makine ihracatında 16,5 milyon \$ ile 39. sırada yer almaktadır.

Avustralya'nın Ülkelere Göre Makine ve Aksamları İhracatı (Bin \$) - 84. Fasıl

SIRA	ÜLKE	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	ABD	4.516.392	4.942.980	5.440.614	10,07
2	ÇHC	3.775.156	4.593.922	5.439.682	18,41
3	Japonya	2.111.497	2.450.713	2.853.328	16,43

4	Almanya	1.847.582	2.029.394	2.306.020	13,63
5	Malezya	1.157.217	1.010.431	1.245.775	23,29
6	Tayland	729.678	849.059	1.090.457	28,43
7	İtalya	915.828	1.005.877	1.081.767	7,54
8	İngiltere	714.197	914.870	1.047.801	14,53
9	Singapur	591.854	675.170	725.822	7,50
10	Fransa	496.401	510.878	565.922	10,77
11	İsveç	326.963	423.639	517.978	22,27
12	Kore	505.400	505.413	502.543	-0,57
13	Kanada	300.528	353.469	487.789	38,00
14	Yeni Zelanda	436.091	529.022	477.948	-9,65
15	Meksika	256.804	317.987	382.247	20,21
16	Hollanda	209.065	257.597	321.462	24,79
17	Finlandiya	169.927	266.355	308.987	16,01
18	İrlanda	163.176	145.163	245.853	69,36
19	İsviçre	185.707	259.002	221.238	-14,58
20	Belçika	121.546	164.635	179.419	8,98
	Diğer	2.153.627	2.659.184	2.421.492	-8,94
	TOPLAM	21.684.636	24.864.760	27.864.144	12,06

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

2008 yılında Avustralya'nın makine ve aksamları ihracatında ilk üç sırayı "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri, Üniteleri", "Dozerler, Greyder, Skreyper, Ekskavatör, Küreyici, Yükleyici Vb." ve "Matbaacılığa Mahsus Baskı Makineleri, Yardımcı Makineler" almaktadır.

Avustralya'nın Makine ve Aksamları İhracatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	8471	OTOMATİK BILGI ISLEM MAKINELERI, ÜNITELERI	4.834.802	4.752.477	4.932.821	3,79
2	8429	DOZERLER, GREYDER, SKREYPER, EKSKAVATÖR, KÜREYICI, YÜKLEYICI VB.	1.401.942	1.710.998	2.110.790	23,37
3	8443	MATBAACILIGA MAHSUS BASKI MAKINELERI, YARDIMCI MAKINELER	432.543	1.471.764	1.501.400	2,01
4	8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	746.687	860.460	1.039.590	20,82
5	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BILGI ISLEM, BÜRO İÇİN DİGER MAKINE VE CİHAZLARIN AKSAMI	1.552.054	1.145.023	1.028.113	-10,21
6	8431	AGIR IS MAKINE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	634.550	838.191	1.008.042	20,26
7	8411	TURBOJETLER, TURBO-PROPELLER, DİGER GAZ TÜRBINLERİ	629.511	718.906	964.222	34,12
8	8479	KENDINE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKINE VE CİHAZLAR	722.888	757.013	863.255	14,03
9	8421	SANTRİFÜJLE ÇALISAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	546.520	1.027.992	861.845	-16,16
10	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	690.290	720.485	856.946	18,94

	DiĞER	9.492.847	10.861.450	12.697.120	16,90
	TOPLAM	21.684.634	24.864.759	27.864.144	12,06

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2. İTHALAT

Makine ve aksamaları ithalatı 2008 yılında Avustralya'nın genel ithalatından % 2,6 pay almaktadır. Avustralya'nın 84. fasıl bazında makine ithalatı 2008 yılında 5 milyar \$ kaydedilmiştir.

Yeni Zelanda, ABD ve Çin Avustralya'nın makine ithal ettiği başlıca ülkelerdir. Türkiye, Avustralya'nın makine ithal ettiği ülkeler arasında 35,4 milyon \$ ile 27. sırada yer almaktadır.

Avustralya'nın Ülkelere Göre Makine ve Aksamaları İthalatı (Bin \$) - 84. Fasıl

SIRA	ÜLKE	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	Yeni Zelanda	769.493	840.073	863.738	2,82
2	ABD	543.713	603.487	601.282	-0,37
3	ÇHC	283.447	329.508	333.696	1,27
4	Singapur	225.273	255.549	295.578	15,66
5	Papua Yeni Gine	184.803	260.617	269.385	3,36
6	Kore	269.391	287.699	244.876	-14,88
7	Endonezya	168.702	175.439	229.954	31,07
8	İngiltere	154.357	172.387	151.422	-12,16
9	Güney Afrika	87.123	133.657	140.347	5,01
10	Hong Kong	84.675	112.260	138.652	23,51
11	Tayland	96.703	128.490	134.095	4,36
12	BAE	39.931	66.656	108.706	63,09
13	Almanya	71.393	86.751	96.531	11,27
14	Malezya	66.473	95.466	90.074	-5,65
15	Hindistan	57.266	79.255	83.949	5,92
16	Kanada	47.056	64.828	77.967	20,27
17	Japonya	86.826	83.197	73.382	-11,80
18	Meksika	24.694	48.536	67.789	39,67
19	Brezilya	16.279	28.795	52.805	83,38
20	Gana	17.764	20.674	45.868	121,86
	Diğer	762.546	856.560	918.437	7,22
	TOPLAM	4.057.908	4.729.884	5.018.533	6,10

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

Avustralya'nın 2008 yılında makine ithalatı arasında başlıca kalemler "Ağır İş Makine ve Cihazlarının Aksamı, Parçaları", "Yazı, Hesap, Muhasebe, Bilgi İşlem, Büro İçin Diğer Makine ve Cihazların Aksamı", "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri, Üniteleri" ile "Alternatif-Rotatif Kıvılcım Ateşlemeli, İçten Yanmalı Motorlar"dır.

Avustralya'nın Makine ve Aksamları İthalatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	8431	AGIR İS MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	254.121,00	402.419,00	500.563,00	24,39
2	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BİLGİ İŞLEM, BÜRO İÇİN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLARIN AKSAMI	325.736,00	351.185,00	458.244,00	30,49
3	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	458.023,00	446.369,00	367.344,00	-17,70
4	8407	ALTERNATİF-ROTATİF KIVILCIM ATEŞLEMELİ, İÇTEN YANMALI MOTORLAR	476.955,00	463.444,00	357.958,00	-22,76
5	8474	TOPRAK, TAS, METAL CEVHERİ VB. AYIKLAMA, ELEME VB. İÇİN MAKİNELER	166.525,00	249.461,00	282.936,00	13,42
6	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	224.884,00	218.919,00	281.973,00	28,80
7	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	193.693,00	225.122,00	264.116,00	17,32
8	8443	MATBAACILIGA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER	57.637,00	174.293,00	207.000,00	18,77
9	8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	124.590,00	155.645,00	168.573,00	8,31
10	8421	SANTRİFÜJLE ÇALISAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	121.947,00	158.548,00	167.579,00	5,70
		DİĞER	1.653.795,00	1.884.483,00	1.962.246,00	4,13
		TOPLAM	4.057.906,00	4.729.888,00	5.018.532,00	6,10

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

D. TÜRKİYE – AVUSTRALYA MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DİŞ TİCARETİ

2009 yılında Avustralya'ya makine ve aksamları ihracatımız yaklaşık % 17 azalarak 29,4 milyon \$'a gerilemiş; Avustralya'dan ithalatımız da % 33 oranında azalarak 11 milyon \$'a gerilemiştir.

Avustralya ile Türkiye arasındaki makine ve aksamları dış ticaret hacmi 2009 yılında % 22 azalarak 40,5 milyon \$ gerçekleşmiştir.

Avustralya ile Türkiye arasında dış ticaret dengesi de 2009 yılında % 2,9 azalarak yaklaşık 18 milyon \$ kaydedilmiştir.

Türkiye – Avustralya Makine ve Aksamları Dış Ticareti (\$ - 84. Fasıl)

		2007	2008	2009
İhracat	Değer	26.209.552	35.476.967	29.422.627
	Değişim %		35,36	-17,07
İthalat	Değer	14.334.303	16.586.427	11.090.601
	Değişim %		15,71	-33,13
Hacim	Değer	40.543.855	52.063.394	40.513.228
	Değişim %		28,41	-22,18
Denge	Değer	11.875.249	18.890.540	18.332.026
	Değişim %		59,07	-2,96

Kaynak: TÜİK Verileri

1. İHRACAT

Avustralya'ya 84. fasıl itibariyle gerçekleştirilen makine ihracatımız incelendiğinde 2009 yılında en fazla sırasıyla "Yıkama, Temizleme, Kurutma, Doldurma vb. İşler İçin Makine, Cihaz", "Metalleri Dövme, İşleme, Kesme, Şataflama Presleri, Makineleri" ve "Buzdolapları, Dondurucular, Soğutucular, Isı Pompaları" ihracatı gerçekleşmiştir.

Avustralya'ya makine ihracatı gerçekleştirdiğimiz ilk 10 kalem arasında "Yıkama, Temizleme, Kurutma, Doldurma vb. İşler İçin Makine, Cihaz", "Kauçuk, Plastik Eşya İmal ve İşleme Makine ve Cihazları" ve "Maddenin Aşındırılarak İşlenmesine Mahsus Makineler" mal gruplarında, 2009 yılında, önceki senelere göre kaydedilen ihracat artışları ile dikkat çekmektedir.

Avustralya'ya Makine ve Aksamları İhracatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 08/09 (%)
1	8422	YIKAMA, TEMİZLEME, KURUTMA, DOLDURMA VB. İŞLER İÇİN MAKİNE, CİHAZ	3.912.753	6.640.414	8.072.962	21,57
2	8462	METALLERİ DÖVME, İŞLEME, KESME, ŞATAFLAMA PRESLERİ, MAKİNELERİ	5.425.101	4.809.202	4.846.759	0,78
3	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, ISI POMPALARI	2.463.986	4.741.584	3.632.959	-23,38
4	8412	DİĞER MOTORLAR VE KUVVET ÜRETEEN MAKİNELER	758.558	2.029.683	1.773.707	-12,61
5	8481	MUSLUKÇU, BORUCU EŞYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	1.606.339	2.031.593	1.724.293	-15,13
6	8450	ÇAMAŞIR YIKAMA MAKİNELERİ	7.264.120	6.281.374	1.655.774	-73,64
7	8419	ISI DEĞİŞİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İŞLEMELİK İÇİN CİHAZLAR	811.817	1.621.863	1.062.386	-34,50
8	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	395.858	634.128	663.072	4,56
9	8477	KAUÇUK, PLASTİK EŞYA İMAL VE İŞLEME MAKİNE VE CİHAZLARI	4.319	339	537.506	-
10	8456	MADDENİN AŞINDIRILARAK İŞLENMESİNE MAHSUS MAKİNELER	0	106.747	489.108	358,19
		DİĞER	3.566.701	6.580.040	4.964.101	-24,56
		TOPLAM	26.209.552	35.476.967	29.422.627	-17,07

Kaynak:TÜİK Verileri

2. İTHALAT

2009 yılında Türkiye'nin Avustralya'dan 84. fasıl itibariyle en fazla ithal ettiği ürün grupları sırasıyla, "Hasat, Harman, Bıçme; Ürünleri Ayırma, Temizleme Makine, Cihazları", "Ağır İş Makine ve Cihazlarının Aksamı, Parçaları" ve "Buzdolapları, Dondurucular, Soğutucular, Isı Pompaları" olmuştur.

Avustralya'dan Makine ve Aksamları İthalatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 08/09 (%)
1	8433	HASAT, HARMAN, BIÇME; ÜRÜNLERİ AYIRMA, TEMİZLEME MAKİNE, CİHAZLARI	2.080.195	744.930	3.056.271	310,28

2	8431	AĞIR İŞ MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	981.456	126.535	1.351.292	967,92
3	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, ISI POMPALARI	1.992.581	2.864.945	1.159.981	-59,51
4	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	713.354	1.088.630	1.120.073	2,89
5	8481	MUSLUKÇU, BORUCU EŞYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	115.922	93.308	619.985	564,45
6	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	954.692	2.353.221	506.657	-78,47
7	8417	SANAYİ VE LABORATUVAR İÇİN FIRINLAR; ELEKTRİKSİZ	0	4.863.791	441.416	-90,92
8	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	27.675	21.562	436.749	-
9	8421	SANTRİFÜJLE ÇALIŞAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	28.011	189.991	365.791	92,53
10	8416	OCAKLARIN BESLENMESİ İÇİN BRÜLÖRLER, OTOMATİK OCAKLAR	174.477	99.552	328.052	229,53
		DİĞER	7.265.940	4.139.962	1.704.334	-58,83
		TOPLAM	14.334.303	16.586.427	11.090.601	-33,13

Kaynak: TÜİK Verileri

KAYNAKLAR

- BM İstatistik Bölümü Verileri
- TÜİK
- T.C. Sidney Başkonsolosluğu Ticaret Ataşeliği Raporları
- T.C. Melburn Başkonsolosluğu Ticaret Ataşeliği Raporları